
Ve stopě Jizerské 50 - můj první ultramaraton

Jak to vlastně vzniklo. 

  

Bylo 14.května 2006 a měl jsem pár minut po dokončení Pražského mezinárodního maratonu,
čekal jsem ve frontě na masáž a hlavou mě běžely myšlenky co bude dál. Maratonů a
půlmaratonů jsem zaběhl už poměrně dost a zjišťuji, že mi nedělají žádné větší problémy. Po
Jizerkách mám naběháno také spousty kilometrů a tak si říkám co vyzkoušet trať delší než
maraton. Následující středu 17.5 běžel Miloš Škorpil z Prahy do Brna a při online reportáži
vyzval čtenáře, aby přišli s nápadem kam běžet příště. Mě blesklo hlavou "Jizerská 50"! A proč
to nezkusit taky. Nějaký čas jsem o tom přemýšlel a nakonec jsem se rozhodl, že si to 

opravdu zaběhnu. Termín jsem si předběžně stanovil na předposlední víkend v srpnu. Mailem
jsem požádal Miloše o pár rad jak se připravit a zároveň ho na tento běh pozval. Velmi mě 
potěšilo, že mé pozvání přijal a po vzájemné konzultaci jsme termín stanovili na 26.8.2006 se
startem v 10.00 hodin. Také jsme se dohodli, že pozveme i další běžce, kteří o to projeví zájem.
Zpracoval jsem podrobný popis tratě včetně fotografií a mapy, který byl zveřejněn  na
www.behej.com.

 

 1 / 2



Ve stopě Jizerské 50 - můj první ultramaraton

Zde si můžete stáhnout mapu trasy ve formátu .pdf: Mapa ke stažení

Zde si můžete stáhnout popis příjezdu na Bedřichov ve formátu .pdf: Popis příjezdu ke stažení

  

 2 / 2

images/stories/mapajizerska50.pdf
images/stories/popisprijezdunabedrichov.pdf

